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Проект ЄС «Підтримка реформ у сфері юстиції в Україні». вул. Ярославів Вал 19/33, офіс 51, 52, Київ 01034, Україна.

тел/факс: (+380 44) 254 73 22. Email:  office@justicereformukraine.eu

ЗАПРОШЕННЯ ДО УЧАСТІ В ОПИТУВАННІ
Шановний респонденте!
Від імені Проекту ЄС “Підтримка реформ у сфері юстиції в Україні” пропонуємо Вам взяти участь в опитуванні стосовно реформування системи кримінальної юстиції України .
Опитування суддів в рамках цього дослідження здійснюється з метою з’ясувати бачення проблемних питань у здійсненні кримінального провадження та взаємодії з іншими учасниками кримінального процесу: слідчими, прокурорами, адвокатами. 
Інформація, зібрана в рамках цього дослідження, слугуватиме основою для напрацювання рекомендацій по реформуванню системи кримінальної юстиції. Для забезпечення комплексного бачення, опитування також проводиться серед слідчих, прокурорів та адвокатів, які практикують у сфері кримінального права. 

Усі дані, отримані в ході опитування, будуть використані виключно в узагальненому вигляді. Ваша участь є анонімною. 

Просимо надсилати анкети з відповіддями на адресу Ради суддів України – 01016, м. Київ, вул. Липська, 18/5 до 2 квітня 2015 року.
Результати опитування будуть зведені та проаналізовані експертами Київського міжнародного інституту соціології та викладені у відповідному звіті. Інформація про результати опитування  також буде оприлюднена на веб-сторінці Проекту ЄС “Підтримка реформ у сфері юстиції в Україні www.justicereformukraine.eu.  
Заздалегідь дякуємо Вам за участь в опитуванні! 
Рекомендації щодо заповнення анкети:
Даний опитувальник призначений для заповнення суддями, які практикують у  сфері кримінального права та процесу.
Ознайомтеся з запропонованими запитаннями і відмітьте, будь ласка, той варіант відповіді, який найбільше відповідає Вашій точці зору. При відповіді на відкриті запитання постарайтеся висловити свою думку якомога  точніше.
Опитування є анонімним. Ваші відповіді будуть враховані тільки в узагальненому вигляді, а довідкова інформація про Вас як респондента призначена виключно для статистичного аналізу.
Ми розраховуємо на Ваші об’єктивні та повні відповіді.  
 АНКЕТА ДЛЯ СУДДІВ
З ПИТАНЬ ВЗАЄМОДІЇ ЗІ СЛІДЧИМИ, ПРОКУРОРАМИ ТА АДВОКАТАМИ 
ВСТУПНІ ЗАПИТАННЯ:
Позначте, будь ласка, наскільки Ви згодні або не згодні із наступними твердженнями:

1) Поточний процес реформування системи кримінальної юстиції в Україні не враховує в достатній мірі точку зору представників суддівського корпусу 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


2) Україна повинна докладати більше зусиль по застосовуванню міжнародних стандартів та кращих практик іноземних держав у сфері кримінальної юстиції.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


Розділ I:  Гарантії незалежності судової влади  та захист статусу суддів  
3) Необхідно вживати більш істотні заходи для захисту незалежності суддів і гарантії того, що вони виступають неупередженими арбітрами у кримінальних провадженнях.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


Зазначте заходи, які, на Вашу думку, є необхідними для забезпечення незалежності та неупередженості суддів у кримінальних провадженнях:

a. __________________________________________________________________________
b. __________________________________________________________________________
c. __________________________________________________________________________
d. __________________________________________________________________________
e. __________________________________________________________________________
4) Необхідно вживати більш істотні заходи для захисту суддів від незаконного втручання у їх діяльність з боку адвокатів та прокурорів:
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


Зазначте заходи, які, на Вашу думку, є необхідними для забезпечення захисту суддів від незаконного втручання у їх діяльність з боку адвокатів та прокурорів:
a. __________________________________________________________________________
b. __________________________________________________________________________
c. __________________________________________________________________________
d. __________________________________________________________________________
e. __________________________________________________________________________
5) Існують зловживання механізмом дисциплінарної скарги з метою здійснення впливу на суддю. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


Розділ II: Взаємодія слідчих суддів зі слідчими органами  
6) Більшість клопотань слідчих про застосування запобіжних заходів та/aбо проведення слідчих дій є законними, мотивованими та обгрунтованими.  
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


7)  З моменту впровадження чинного Кримінального процесуального кодексу України (КПК) між слідчими та суддями було досягнуто належної взаємодії. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


8)  Створення нового процесуального суб’єкта – слідчого судді підвищило ефективність кримінального процесу.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


9) Більшість слідчих, з якими Ви взаємодієте,  є обізнаними з питань кримінального права та процесу 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


10) Чи ставали Ви свідком порушень слідчими Кримінального процесуального кодексу?
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


11) Більшість скарг на рішення, дії чи бездіяльність слідчих є необгрунтованими. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


12) Необхідно підвищувати загальний рівень професійної підготовки слідчих.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


13) При оцінюванні роботи слідчих має враховуватись думка суддів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


14) Слідчі і слідчі судді повинні проходити спільні навчальні програми, за умови, що тематика цих програм буде можливою для застосування у даному форматі навчання.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


15) Будь ласка, назвіть, які основні проблеми Ви вбачаєте у взаємодії зі слідчими у кримінальному процесі:
a. _________________________________________________________________________
b. _________________________________________________________________________
c. _________________________________________________________________________
d. _________________________________________________________________________
e. _________________________________________________________________________
Розділ ІІІ: Повноваження сторони обвинувачення у кримінальному провадженні

16) Сторона обвинувачення та сторона захисту користуються гарантованою «рівністю сторін» у кримінальних провадженнях.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


17) З моменту впровадження чинного Кримінального процесуального кодексу України між суддями та прокурорами було досягнуто належної взаємодії. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


18) Прокурори якісно та належним чином готують матеріали кримінального провадження та процесуальні документи.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


19) Більшість прокурорів демонструють належну підготовку  до судових засідань,.  
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


20) В матеріалах кримінального провадження міститься достатньо доказів для вирішення справи по суті. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


21)  Під час судових засідань, прокурори демонструють повагу до суду та інших учасників процесу.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


22) Вкажіть, будь ласка, чи вважаєте Ви, що прокурори мають достатньо знань з наступних питань, чи потребують підвищення кваліфікації з даних питань?
	ТЕМАТИКА
	Мають достатньо знань
	Потребують навчання
	Важко сказати

	1.Рівність сторін обвинувачення та захисту 
	1
	2
	3

	2.Застосування принципу законності по відношенню до підозрюваних у кримінальних провадженнях 
	1
	2
	3

	3.Залучення захисника прокурором для здійснення захисту за призначенням
	1
	2
	3

	4. Деякі питання застосування Кримінального процесуального кодексу України
	1
	2
	3

	5.Застосування КПК України із врахуванням Європейської Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського суду з прав людини
	1
	2
	3

	6.Правила доказування
	1
	2
	3

	7.Прокурорська етика
	1
	2
	3


23) Необхідно підвищувати загальний рівень професійної підготовки прокурорів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


24) Чи траплялися з Вами ситуації, коли прокурор намагався мати з Вами односторонню комунікацію (ex parte) за відсутності захисника з метою здійснення впливу на вирішення справи?  
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


25) Чи ставали Ви свідком порушень прокурорами Кримінального процесуального кодексу?

	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


26)Більшість скарг на рішення, дії чи бездіяльність прокурорів є необгрунтованими. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


27)При оцінюванні роботи прокурорів має враховуватись думка суддів.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


28)Прокурори і судді повинні проходити спільні навчальні програми, за умови, що тематика цих програм буде можливою для застосування у даному форматі навчання.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


29)Назвіть, будь ласка, найбільш важливі перешкоди у взаємодії з прокурорами у кримінальному процесі:

a. _________________________________________________________________________
b. _________________________________________________________________________
c. _________________________________________________________________________
d. _________________________________________________________________________
Розділ ІV: Взаємодія зі стороною захисту у кримінальному провадженні 

30) З моменту впровадження чинного Кримінального процесуального кодексу України між суддями та адвокатами було досягнуто належної взаємодії. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


31) Адвокати якісно та належним чином готують процесуальні документи.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


32) Більшість адвокатів демонструють належну підготовку  до судових засідань,.  
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


33) В матеріалах захисту міститься достатньо доказів для вирішення справи по суті. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


34)  Під час судових засідань, адвокати демонструють повагу до суду та інших учасників процесу.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


35)  Чи траплялися з Вами ситуації, коли адвокат намагався мати з Вами односторонню комунікацію (ex parte) за відсутності захисника з метою здійснення впливу на вирішення справи?  
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


36) Чи траплялись у Вашій роботі випадки, коли втручання адвоката створювало ризик для об’єктивного та неупередженого розгляду справи?
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


Якщо так, поясніть, яким саме чином:

a. _________________________________________________________________________
b. _________________________________________________________________________
c. _________________________________________________________________________
d. _________________________________________________________________________
e. ________________________________________________________________________
37) _ Необхідно підвищувати загальний рівень професійної підготовки адвокатів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


38) Адвокати і судді повинні проходити спільні навчальні програми, за умови, що тематика цих програм буде можливою для застосування у даному форматі навчання.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


39) Чи трапляються випадки,  коли адвокати вдаються до тактичних прийомів по застосуванню  норм права та/або маніпулювань процесуальними правилами з метою просування інтересів своїх клієнтів ?
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


40) При оцінюванні роботи адвокатів має враховуватись думка суддів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


41) Вкажіть, будь ласка, рівень знань адвокатів з наступних питань.
	ТЕМАТИКА
	ОЦІНІТЬ ЗНАННЯ АДВОКАТІВ

	
	Відмінні
	Добрі
	Задовільні
	Низькі

	1. Рівність сторін обвинувачення та захисту
	1
	2
	3
	4

	2.Особливості надання адвокатами безоплатної вторинної правової допомоги у кримінальному процесі
	1
	2
	3
	4

	3. Кримінально-процесуальний кодекс України
	1
	2
	3
	4

	4.Застосування КПК із врахуванням Європейської Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського суду з прав людини
	1
	2
	3
	4

	5.Правила доказування
	1
	2
	3
	4

	6.Правила адвокатської етики
	1
	2
	3
	4


42) Будь ласка, вкажіть, як, на Вашу думку, адвокати повинні покращити свою роботу
a. _________________________________________________________________________
b. _________________________________________________________________________
c. _________________________________________________________________________
d. _________________________________________________________________________
e. _________________________________________________________________________
Розділ V: Реформування кримінально-процесуального законодавства та застосування його положень під час здійснення кримінального провадження

43) Чи вважаєте Ви, що в новому Кримінальному процесуальному кодексі достатньо зроблено в напрямку створення змагального процесу, а також рівності сторін обвинувачення та захисту?
	Безумовно так
	Скоріше так
	Скоріше ні
	Безумовно ні

	1
	2
	3
	4


44) Чи достатньо часу надається сторонам для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження?
	Цілком достатньо
	Досить достатньо
	Дещо недостатньо
	Цілком недостатньо

	1
	2
	3
	4


45) Права сторони захисту у процесі збирання доказів необхідно розширити.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


46) Адвокати повинні мати такий самий доступ до інформації про кримінальні провадження (база даних Єдиного реєстру досудових розслідувань), як прокурори і слідчі.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


47) Необхідно вдосконалити процедуру призначення слідчих суддів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


48)   Навантаження на слідчих суддів є занадто високим.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


49) Необхідно підвищити кількість слідчих суддів в залежності від загальної кількості суддів у окремому суді. 
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


50) Необхідно внести зміни до КПК для надання слідчим права напряму звертатись з клопотаннями  до слідчого судді (без попереднього погодження  прокурором).
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


51)  Необхідно зменшити кількість процесуальних дій та/або заходів, для здійснення яких слідчому необхідно звертатися з клопотанням до слідчого судді.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


52) В залі суду обвинуваченого  (підсудного) не слідтримати у металевих та скляних загородженнях («клітках»), за винятком випадків, зумовлених суспільною небезпекою обвинуваченого, його ризиком ухилення від правосуддя та іншими обґрунтованими розумними вимогами громадської безпеки чи належного здійснення правосуддя.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


53) Як часто докази визнаються недопустимими за клопотанням сторони обвинувачення?
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


54) Як часто докази визнаються недопустимими за клопотанням сторони захисту?
	Дуже часто
	Часто
	Іноді
	Рідко
	Ніколи

	1
	2
	3
	4
	5


55)  Cуди мають всі необхідні умови, обладнання та приміщення для забезпечення прозорості та відкритості судових процесів.
	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


56)Судді, працівники суду і співробітники спеціального підрозділу судової міліції мають необхідну спеціальну підготовку щодо того, як зробити доступ громадськості до судових засідань більш доступним.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


57)В судах повинні працювати спеціально призначені і підготовлені працівники, відповідальні за інформаційно-роз'яснювальну роботу з громадськістю та поширення важливої ​​інформації про роботу судів і судові справи серед усіх зацікавлених сторін.

	Повністю згоден
	Скоріше згоден
	Скоріше не згоден
	Повністю не згоден

	1
	2
	3
	4


58) Будь ласка, назвіть найбільш важливі законодавчі зміни та зміни у застосуванні  кримінально-процесуального законодавства, які Ви хотіли б бачити у сфері кримінальної юстиції:
f. _________________________________________________________________________
g. _________________________________________________________________________
h. _________________________________________________________________________
i. _________________________________________________________________________
j. _________________________________________________________________________
59) Які неформальні практики у кримінальному процесі  Ви вважаєте найбільш проблемними? 
a. _________________________________________________________________________
b. _________________________________________________________________________
c. _________________________________________________________________________
d. _________________________________________________________________________
e. _________________________________________________________________________
НА ЗАВЕРШЕННЯ ДЕКІЛЬКА ЗАПИТАНЬ ОСОБИСТО ПРО ВАС

1. Який регіон Ви представляєте:

	м. Київ
	1
	Івано-Франківська
	10
	Сумська
	18

	Київська
	2
	Кіровоградська
	11
	Тернопільська
	19

	Вінницька
	3
	Луганська
	12
	Харківська
	20

	Волинська
	4
	Львівська
	13
	Херсонська
	21

	Дніпропетровська
	5
	Миколаївська
	14
	Хмельницька
	22

	Донецька
	6
	Одеська
	15
	Черкаська
	23

	Житомирська
	7
	Полтавська
	16
	Чернівецька
	24

	Закарпатська
	8
	Рівненська
	17
	Чернігівська
	25

	Запорізька
	9
	Автономна Республіка Крим
	26
	м. Севастополь
	27


2. Яким є тип населеного пункту, де Ви працюєте:

	Село
	1
	Місто з населенням 50-99 тис.
	5

	Селище міського типу
	2
	Велике місто (100-499 тис.)
	6

	Маленьке місто (до 20 тисяч мешканців)
	3
	Дуже велике місто (більше 500 тис.)
	7

	Середнє місто (20-49 тис.)
	4
	 
	 


3. Ваша стать:   чоловік....1     жінка...2

4.  Скільки років Вам років?   
______ 

5. Яку освіту Ви отримали?  

	Спеціаліст
	Магістр

	1
	2


6.  Скільки років Ви працюєте cуддєю?   
  

          ______ років


7.  Скільки років Ви працюєте у сфері кримінального права та процесу?   

______ років


Дякуємо за участь в дослідженні!
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